
 
 

INVESTIČNÍ   ZÁMĚR 

    

 
 

„Březnice, Úpr. Březnice, 16,200-19,290, Bohuslavice 

u Zlína, 16,930 - 18,530, oprava stupňů a opevnění, 

odstranění nánosů“ 
 

 

Kraj:   Zlínský 

Okres:   Zlín 

ISPROFIN: 

Číslo zakázky: PDC                 

Zpracoval:    Povodí Moravy, s. p.  

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 BRNO 



     Technická zpráva 
 

 

1. Základní údaje:  
     

Název stavby: Březnice, Úpr. Březnice, 16,200-19,290, Bohuslavice u 

Zlína, 16,930 - 18,530, oprava stupňů a opevnění, 

odstranění nánosů 

Vodní tok:   Březnice 

Obec:     Bohuslavice u Zlína 

Okres:    Zlín 

Kraj:     Zlínský 

Stupeň dokumentace:  Investiční záměr 

Číslo hydrologického pořadí: 4-13-01-0650 

Účel stavby:    Oprava stupňů, opevnění koryta toku, odstranění nánosů 

Číslo stavby: 

Název DHM:   Úpr. Březnice, 16,200-19,290, Bohuslavice u Zlína, 

16,930 - 18,530 

Číslo DHM:    HM 232966 

Ř. km:     16,930 – 18,530 

Investor:     Povodí Moravy, s.p. Dřevařská 11, Brno 

Správce vodního díla:   Povodí Moravy, s.p., provoz Uherské Hradiště 

 

 

2. Časový plán výstavby:   
     

Zahájení     2025 

Ukončení:     2026 

 

 

3. Popis současného stavu:   
 

Koryto vodního toku Březnice je v intravilánu obce Bohuslavice u Zlína upraveno (původní 

úprava z r. 1964) do tvaru pravidelného lichoběžníku v příčném profilu se šířkou dna 5,0 m 

a se sklony svahů 1:1,5 (ve zúžených místech až 1:1). Opevnění bylo provedeno kamennou 

dlažbou na cementovou maltu tl. 30 cm opřenou do kamenných patek 50 x 60 cm 

vyzděných z kamene na cem. maltu. Dlažby byly provedeny do výše 1,2 m nad niveletu 

dna. Podélný sklon dna je stabilizován kamennými stupni s přelivnou hranou šířky 5,0 m, 

vývary mají délku 6,0 m a hloubku 0,5 m. V roce 2011 bylo toto opevnění opraveno a 

z koryta toku byly odtěženy nánosy. V důsledku povodně v září 2024 však došlo 

k poškození výše uvedeného břehového opevnění, některých spádových stupňů a k usazení 

většího množství nánosů, což se místy projevuje značným snížením průtočné kapacity 

koryta toku. V důsledku absence částí břehového opevnění zároveň může při dalších 

povodňových epizodách dojít k vytvoření dalších břehových nátrží a tím k ohrožení 

přilehlé komunikace. Z důvodu zabezpečení adekvátní protipovodňové ochrany intravilánu 

obce je nezbytné koryto vodního toku opravit do původního stavu. 

 

 

4. Účel stavby: 
 

Účelem stavby je obnova (zvýšení) průtočné kapacity koryta vodního toku v intravilánu 

odtěžením nánosů a oprava poškozeného opevnění a spádových stupňů.  



5. Výchozí podklady: 
 

Projektová dokumentace opravy z roku 2011 (uložená v technické spisovně provozu Uh. 

Hradiště). 

Protokol o povodňové škodě ze dne 2. 10. 2024. 

Prohlídka místa. 

 

 

6. Návrh technického řešení: 

 

Oprava spočívá v odstranění nánosů jak ze dna, tak ze svahů, v očištění současného 

opevnění tlakovou vodou vč. stupňů, v doplnění chybějících dlažeb a patek, v přespárování 

stávajících poškozených spár jak ve stupních, tak v břehovém opevnění. Oprava koryta 

toku bude provedena v kolaudovaných parametrech. Koryto vodního toku bude v celém 

příčném profilu vyčištěno od náletových křovin a dřevin (zejména pak olše a vrby na levém 

břehu na začátku úseku). 

 

 

7. Další doplňující informace:   
 

Projekt bude zpracován v rozsahu realizační dokumentace včetně výkazu výměr 

a položkového rozpočtu. 

Konkrétní způsob provedení bude konzultován na výrobních výborech. 

 

 

8. Vliv stavby na ŽP: 
 

Stavba nebude mít žádný vliv na změnu životního prostředí. 

 

 

9. Majetkové vztahy investora k pozemkům, jichž se navrhované řešení dotýká: 
 

Stavba bude prováděna v k. ú . Bohuslavice u Zlína, na parcelách dle tabulky níže: 

 

Parcela č. Vlastník / právo hospodařit 

1922/4 ČR / Povodí Moravy, s.p. 

1922/64 ČR / Povodí Moravy, s.p. 

1930/19 ČR / Povodí Moravy, s.p. 

1922/65 ČR / Povodí Moravy, s.p. 

1922/63 SJM Klacek Jaroslav a Klacková Božena, č. p. 32, 76351 Bohuslavice u Zlína 

1922/62 Dudová Milena, č. p. 230, 76351 Bohuslavice u Zlína 

 

 

10. Zdůvodnění naléhavosti a priority navrhované akce: 
 

Oprava povodňových škod, obnova navržené protipovodňové ochrany intravilánu obce. 

 

 

 

 

 



11. Předpokládané finanční náklady: 
 

Na PD 400 000,- Kč 

Na stavbu 7 300 000,- Kč. 

 

 

12. Zdůvodnění očekávaných nákladů na akci a posouzení jejího přínosu: 
 

Oprava povodňových škod. 

 

 

Přílohy: 

 

1. Situace širších vztahů  

2. Podrobná situace  

3. Fotodokumentace 

 

 

 

Datum: 11. 10. 2024      Vypracoval: Mgr. Martin Knot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 1 

Situace širších vztahů 

 
 

 

 

 



Příloha 2 

Podrobná situace 

 
 

 

 

 

 



Příloha 3 

Fotodokumentace 

 
 

 



 
 

 


